CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 605/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador  Rodrigo Costa Ferreira
 Presidente da Câmara  Municipal de
ARAGUARI-MG

          Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma regimental,
o envio de ofício ao Senhor Prefeito Renato Carvalho Fernandes, através da Secretaria Competente,
que a mesma possa enviar a essa casa d eleis as seguintes informações:
Considernado que o Programa Federal de Incentivo de Atividade Física para Atenção Primária á
Saúde lançada em 2022 conta com a ADESÃO de vários Municípios Brasil a fora,
CONSIDERNDO que tal programa possui um investimentototal de 463 milhões, que serão
distribuidos em todo o País sendo prevista a adesão de vários municípios, Pergunto:

1- O nosso município já aderiu ao programa de incentivo de Atividade Física do Ministério da
Saúde ? Sim ou Não?

2- Está atualmente em vigência tal programa em nosso Município? Sim ou Não?

3- Qual o total de investimento( repasse) do Governo Federal até o momento?

4- Caso NÃO tenha aderido, qual foi o motivo?

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 20 de Fevereiro de
2024.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/ ___15__VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (   - )
Sala das sessões 20 de Fevereiro de 2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
50

76

		2024-03-14T16:43:37-0300

		2024-03-14T16:43:39-0300

		2024-03-14T16:43:39-0300